
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
S PRŮVODCI SPRÁVY PRAŽSKÉHO HRADU     

POPLATEK ZA PRŮVODCE se platí pouze v Informačním centru na III. nádvoří Pražského hradu, 
zde získáte veškeré informace k prohlídkám a zde také komentované prohlídky začínají. 
Prosíme, buďte před začátkem prohlídky na místě v předstihu.

2021

PO STOPÁCH KARLA IV.
Prohlídka vás zavede na místa Pražského hradu, která jsou spjatá s význam-
ným českým panovníkem Karlem IV. Výklad zahrnuje místa uvnitř i vně 
katedrály. S průvodcem také exkluzivně nahlédnete do Královské hrobky 
v podzemí katedrály a ve Starém královském paláci si prohlédnete kopie 
Korunovačních klenotů.

UPOZORNĚNÍ: 
- při sestupu ke Královské hrobce je nutno počítat se schody 
- z důvodu nutnosti udržení vhodných klimatických podmínek v rámci 
památkové ochrany Královské hrobky je četnost prohlídek omezena, 
velmi proto doporučujeme rezervaci

DÉLKA: cca 45 - 50 min.

CO JE TŘEBA: vstupenka okruh B 
+ poplatek za průvodce na 1 h

MAX. POČET ÚČASTNÍKŮ: 15 osob

Prohlídku lze přizpůsobit dětem. 

POVĚSTI A LEGENDY
Procházka po exteriérech i interiérech Pražského hradu vás zavede do míst  
spjatých s pověstmi a legendami, vše propojeno vyprávěním dotyčných 
příběhů.

DÉLKA: cca 60 min.

CO JE TŘEBA: vstupenka okruh B 
+ poplatek za průvodce na 1 h

Vhodné pro dětské návštěvníky. 

KRÁLOVSKÁ ZAHRADADÉLKA: cca 60 min.

CO JE TŘEBA:
poplatek za průvodce na 1 h

Procházka po Královské zahradě spojená s výkladem zaměřeným na její 
nejzajímavější místa. Prohlídka je zakončena u Královského letohrádku -  
pouze exteriér.

UPOZORNĚNÍ: pouze v období 1. 4. - 31. 10. (letní sezóna) 

EXTERIÉRY 
PRAŽSKÉHO HRADU

DÉLKA: cca 45 - 50 min.

CO JE TŘEBA:
poplatek za průvodce na 1 h

Komentovaná prohlídka nádvořími Pražského hradu vás zavede k jeho 
nejdůležitějším objektům. Výklad zahrnuje bohatou historii Pražského 
hradu s jeho zajímavostmi.


